
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Илёк-Кошарская средняя общеобразовательная школа" 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30 марта 2020 года        №  104 

 

Об осуществлении внутришкольного 

контроля в апреле 2019-2020 учебного года 

 
В связи с переходом с 06.04.2020 года на режим дистанционного обучения 

учащихся, в целях осуществления контроля работы педагогического коллектива в 

дистанционном режиме, предупреждения неуспешности в обучении учащихся, 

обеспечения эффективного дистанционного  обучения 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план внутришкольного контроля на апрель 2020 года 

(приложение 1). 

2. Заместителю директора Кадуцкой Е.В.: 

2.1. Осуществлять внутришкольный контроль работы учителей, классных 

руководителей в полном объеме в соответствии с утвержденным 

планом; 

2.2. По результатам ВШК незамедлительно предоставлять директору 

школы справки, информацию, проекты приказов. 

3. Педагогическим работникам школы: 

3.1. Регулярно знакомиться с документами, получаемыми от 

администрации школы, поступаемыми на электронную почту и 

размещаемыми на сайте школы в разделе «Дистанционное обучение»; 

3.2. Знакомиться с информацией, размещаемой в мобильном приложении 

WhatsAPP, руководствоваться ею в работе с учащимися; 

3.3. Неукоснительно исполнять свои должностные обязанности; 

3.4. Неукоснительно исполнять утверждаемые по школе приказы, 

алгоритмы и т.д. в указанные сроки. 

4. При необходимости вносить коррективы в план ВШК на апрель (в 

приложении 1). 

5. Знакомить педагогический коллектив с результатами ВШК через справки, 

приказы, информацию через электронный документооборот, а также путем 

размещения на сайте,  в мобильном приложении WhatsAPP. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МОУ «Илек – Кошарская СОШ»                               Г.В.Каруна 

С приказом ознакомлены: 
Кузнецова Е.В.  Артеменко С.Н.  

Кадуцкая Е.В.  Скупченко И.Н.  

Гамидов А.А.  Мукимова С.З.  

Козырева Г.Н.  Дроботова Т.П.  

Иващенко Е.С.  Капитоненко Л.Я.  



Козырева О.И.  Ибрагимова Г.Г.  

Табачный С.И.  Шкилева В.П.  

Мосиенко С.П.  Казымов В.Н.  

    

 

 
 

Приложение 1 

к приказу по МОУ «Илек-Кошарская СОШ» 

№___ от 30.03.2020г. 

 

План внутришкольного контроля на  апрель 2020года 

 

№п/п Направление 

контроля 

Объекты 

контроля 

Методы 

контроля 

Регулярность 

контроля 

Выход  

1 Качество 

осуществления 

дистанционного 

обучения учащихся 

каждым учителем в 

закрепленных за 

ними классах 

учителя Анализ 

получаемой 

информации от 

учителей, кл. 

руководителей, 

учащихся, 

родителей 

(законных 

представителей) 

постоянно Справки, 

приказы 

2 Регулярность 

заполнения 

электронных 

журналов 

учителя Проверка 

журналов, 

выборочный 

контроль во всех 

классах, 

ежедневный 

контроль в 4,.9,.11 

классах; 

персональный 

контроль работы 

учителей, 

допускающих 

грубые нарушения 

при заполнении 

журналов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

постоянно 

 

 

 

 

 

 

 

Справки, 

приказы 

2.1 Даты проведения 

уроков, темы 

уроков 

учителя 

2.2. Регулярность 

текущего контроля 

знаний 

учителя 

2.3. Объем домашних 

заданий в 

соответствии с 

установленными 

нормами 

учителя 

3 Контроль 

подгружаемых 

планов уроков в 

«Виртуальную 

школу» (перед 

днем проведения 

уроков) 

учителя Выборочная 

проверка 

журналов 

Регулярно Справки, 

приказы 

4 Контроль 

исполнения 

приказа по школе 

№98 от 

30.03.2020г., 

своевременности 

предоставления 

достоверной 

информации для 

анализа охвата 

Учителя, 

классные 

руководители 

Сбор информации: 

учитель – 

классный 

руководитель, 

классный 

руководитель - 

администрация 

Регулярно Справки, 

приказы 



учащихся школы 

дистанционным 

обучением и его 

эффективности по 

схеме от учителя – 

классному 

руководителю, от 

классных 

руководителей –

администрации 

школы 

5 Контроль за 

подготовкой 

выпускных классов  

по подготовке к 

ГИА 

Учителя – 

предметники, 

классные 

руководители 

Сбор информации 

от учителей – 

предметников, 

учащихся, их 

родителей 

(законных 

представителей) 

1 раз в 

неделю по 

пятницам 

Справки, 

приказы 

6 Контроль 

исполнения 

нормативных актов  

Педагогический 

коллектив школы 

Проверка, анализ постоянно Справки, 

приказы 

7 Контроль 

осуществления 

психолого – 

педагогического 

сопровождения 

учащихся в период 

организации 

дистанционного 

обучения 

Педагог – 

психолог, 

социальный 

педагог 

Проверка, анализ 

проводимой 

работы 

постоянно Справки 

 


